Vorwort, Felicitas Hoppe

Die Lebenszeit

Das Hirtenbublein

Das Goldei

Der Sperling und seine vier Kinder
Das Lammchen und das Fischchen
Bruderchen und Schwesterchen
Die zwolf Bruder

Die wei3e und die schwarze Braut
Rotkappchen

Die zertanzten Schuhe

Die Brautschau

Die Erbsenprobe
Das Meerhaschen
Konig Drosselbart
Das Eselein

Lieb und Leid teilen

Die kluge Bauerntochter
Der kluge Knecht

Der faule Heinz

Die hagere Liese

Die zwolf faulen Knechte
Meister Pfriem

Die drei Faulen

Die kluge Else

Die heilige Frau Kummerniss
Der gescheite Hans

Der Frieder und das Katherlischen

Die schone Katrinelje und Pif Paf Poltrie

Das kluge Gretel
Hans heiratet
Das Hausgesinde

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1378384598

10
12
14
18
20
30
36
42
48

52
54
56
60
66
72

74
80
82
86
88
92
96
98
102
104
110
118
120
124
126

digitalisiert durch E


http://d-nb.info/1378384598

Vom klugen Schneiderlein
Von dem Schneider, der bald reich wurde
Der Mond

Der Vogel Greif

Vogel Phonix

Auf Reisen gehen

Die sechs Diener

Der starke Hans

Der Meisterdieb

Der Hahnenbalken

Die alte Bettelfrau

Der undankbare Sohn

Der gestohlene Heller
Oll Rinkrank

Ratselmarchen

Das Dietmarsische Lugenmarchen
Das Marchen vom Schlaraffenland
Von dem Sommer- und Wintergarten
Prinz Schwan

Die Nelke

Die Alte im Wald

Rapunzel

Das Waldhaus

Die Nixe im Teich
Schneewittchen

Der glaserne Sarg

Hansel und Gretel

Der goldene Schlissel

Nachwort, Felicitas Hoppe

128
132
136
142
150
152
154
162
172
182
| 84
186
188
190

194
196
198
200
204
208
214
218
226
232
240
250
258
270

275



