

Vorwort, Felicitas Hoppe	4
Die Lebenszeit	8
Das Hirtenbüblein	10
Das Goldei	12
Der Sperling und seine vier Kinder	14
Das Lämmchen und das Fischchen	18
Brüderchen und Schwesternchen	20
Die zwölf Brüder	30
Die weiße und die schwarze Braut	36
Rotkäppchen	42
Die zertanzten Schuhe	48
Die Brautschau	52
Die Erbsenprobe	54
Das Meerhäschen	56
König Drosselbart	60
Das Eselein	66
Lieb und Leid teilen	72
Die kluge Bauerntochter	74
Der kluge Knecht	80
Der faule Heinz	82
Die hagere Liese	86
Die zwölf faulen Knechte	88
Meister Pfriem	92
Die drei Faulen	96
Die kluge Else	98
Die heilige Frau Kummerniss	102
Der gescheite Hans	104
Der Frieder und das Katherlischen	110
Die schöne Katrinelje und Pif Paf Poltrie	118
Das kluge Gretel	120
Hans heiratet	124
Das Hausgesinde	126

Vom klugen Schneiderlein	128
Von dem Schneider, der bald reich wurde	132
Der Mond	136
Der Vogel Greif	142
Vogel Phönix	150
Auf Reisen gehen	152
Die sechs Diener	154
Der starke Hans	162
Der Meisterdieb	172
Der Hahnenbalken	182
Die alte Bettelfrau	184
Der undankbare Sohn	186
Der gestohlene Heller	188
Oll Rinkrank	190
 Rätselmärchen	194
Das Dietmarsische Lügenmärchen	196
Das Märchen vom Schlaraffenland	198
Von dem Sommer- und Wintergarten	200
Prinz Schwan	204
Die Nelke	208
Die Alte im Wald	214
Rapunzel	218
Das Waldhaus	226
Die Nixe im Teich	232
Schneewittchen	240
Der gläserne Sarg	250
Hänsel und Gretel	258
Der goldene Schlüssel	270
 Nachwort, Felicitas Hoppe	275